Edición de la *Vita Mahometis* (pp. 1-2)

1. Antequam ad argumenta contra Alcoranum egrediar, opere praetium duxi Mahometi Pseudo Profetae uitam, qui auctor seduscendae plebis extitit, paucis praelibare: ut intelligant omnes, quam fatua fuerit tam late iam patentis insaniae origo, quam turpis Christianorum Principum socordia, qui nascentem flammam, uel Amphora aquae extinguere poterant. Omnis enim impietas his et superstitionis Princeps, hoc humano generi malum ac seminarium, errore inextricabili peperit. Mahometes inquam, Cyrenaicus quem patria Graece uocat Moniosthenen; licet quidam Arabem, quidam Persan scribunt. Est autem natus anno nostrae salutis 597 aut octauo et circiter. Notae enim numerorum in Chronicis uariantur et errorem inducunt, Mauritio imperante, et Gregorio sedente. Sed ueluti Propheta claruit anno humanae redemptionis 623, circiter Heraclii Imperatoris duodecimo, expeditionis Persicae sexto, cum Cosdroen Regem deuicisset. Ita Cuspinianus².

2. Duxit progeniem ex Ismaele filio Agar ancillae Sarae uxoris Habrahae, ut refert ex sacris literis Philipus Guadagnolo³. Natus fuit iuxta Maecam, ex obscuris parentibus, nulla prorsus praerogatiua decoratus, a patre Abadalla, et matre Emia, uel Emina, Idolorum cultu infectis, quorum Idolatriam professus est, ut idem Mahometes in suo *Alcorano*, cap. I.5. *de Stella* et lib. 3. cap. 4., se deceptum a daemone ad cultum Idolis paraestandum refert. Ita Simphorianus⁴. Vnde ambiguus distractus puer, pater suam, Mater alteram illi legem Hebraicam ingerit ac inculcat, neutram sane amplectatur. Vtroque igitur imbutus cultu puer, neutrum adultus recepit. Quin homo postea callidus atque ingenio uaffer, inter Christianae pietatis uiros diutissime uersatus rem pernitionsam humano generi ex duabus legibus est commentus, ut refert Guillelmus Lateranensis Bibliothecarius⁵. Is puer parentes amisit utroque puerilibus annis; captus a Sarracenis, qui insignes habentur inter Arabes latrociniis Abdemonapli mercatori

¹ Ioannes Cuspinianus, *De Turcarum origine, Exordium*, p.7r-7v.

² *In mg. Cuspini de orig. Turcor*: Ioannes Cuspinianus, *De Turcarum origine*, “De Mahometes Sarracenorum Phylarco et Pseudopropheta”, p. 1.

³ *In mg. Philip. Guadag. de mahom. sec. 10*: Philippus Guadagnolus, *Apologia pro Christiana religione*, Cap. X, “De Mohammede”, Sectio X, “Concluditur, Mahomed imposturam fuisse machinatum”, p. 348.

⁴ *In mag. Simphor. in lege Mahometi*, folio .14.: Symphorianus Camperius *Dialogus de erroribus Machumeti*.

⁵ *In mg. Guillel. Lateran. Biblioth.*: Guillelmus Lateranensis Bibliothecarius, continuador de la obra de Anastasio Bibliotecario, redactó “Vita Hadriani II et Stepahni VI”, en *Anastasio Bibliothecarii Historia*, Maguntiae; con todo, la referencia completa y literal, que menciona Micò, aparece completa en *M. Antonii Coccini Sabellici Operum continens sex posteriores Enneades Rapsodiae historicae. Cum auctorum, e quorum monumentis haec petita sunt, catalogo*, Vol. 2, p. 532.

Ismaelatici generis, uiro claro et pecunioso, uenditus est. Qui eum primum, quoniam carebat liberis, ob formam et ingenium liberalius tractabat. Quare factus est, ut Abdemonaplis filius passim diceretur Mahomettus. Quo mortuo, uiduam Abdemonaplis, quinquagenariam locupletem, admodum uxorem duxit. Habuit tres filias Fatima, Zainaba, Vmicult, et unicum filium nomine Cazim, qui obiit duodedimo aetatis suae anno. Apud Martinum Vivaldum⁶. Contra Ludouicum Vives dicentem tantum habuisse filiam.

3. Uxoris opibus elatus, ad immanissima quaeque flagitia animum adiecit, suo deprauato ingenio alioqui ad audatiam omnem promptus ac paratus. Auxit Mahometti temeritatem Sergii Monachi flagisiosissime perfida, ut breuo apud Arabes omnes in tantam ueniret existimationem, cum nunc Hebraeum, nunc Christianum simularet, cum tamen nihil omnino sane saperet. Vt suam Sectam stabiliret, Mahomettus abscondit se in quadam spelunca prope Mecam, ubi, ut Mahomettani Domini Abuatia, et Azamachxeri⁷, glossatores, scribunt aliqua Alcorani capita a Gabriele Archangelo habuisse simulauit, et ab eodem humeris ductum fuisse in Coelum peruulgauit.

4. Hoc deliramentum patefecit primo Zaido suo mancipio, quem libertatem promissit, si in eum credidisset, et quia re uera credidit libertate donauit. Propterea ordinauit, ut omnia mancipia eius Sectam amplectentia a legibus seruitutis obsoluerentur. Latenter consanguineis et affinibus suis Sectam, quam condiderat, tradidit; cum autem palem facere omnibus eam uoluisset, populus nouitate commutus, mortem ipsi Mahometto conspirabat. Vnde timore perterritus, Maeca Medinam fugit, ubi uictis aliquibus Iudaerum cohortibus, Maecam cum Maecensibus praeliaturus se contulit; eosque suo tyrannico imperio subdidit, suamque legem, se Sectam armis acerrime defendendam statuit, ne rationibus examinata, deficeret. Haec, et alia copiosius refert Guadagnolus (ubi supra), et Dominus Iosephus Martellinus in *Triumphum Catholicae Fidei* contra Sectam Mahometi⁸, et Symphorianus.

In hoc tyrannico imperio gubernauit annos 40. Mahometes, tanquam regem absolutum, in quibus Persas, Graecos, Aegyptios, et plurima alia subiugauit regna, qua posteris suis reliquit; qui fere 670. anni gubernarunt; quibus trasactis, peruenit imperium ad Otomanum Regem Trucorum, Arabum, et Sarracenorum. Ex hac radici pululant imperatores Constantinopolitani, nunc iure suo amplissima regna possidentes. <Mahometes> morte uilenta uitam finiuit. Mahomettus aetatis suae 63. annis, nam demens, et uanitate plenus, fer semper gloriabatur, tertia die post suum obitum esse resurrecturum.

⁶In mg. D. Martin. Vivald. in gloss Petris Lacavall. Zel Cristi: Martinus Vivaldus, editor y glosador del *Zelus Christi* de Petrus Cavalleria (*Tractatus Zelus Christi contra Iudaeos, Sarracenos et infideles*, Venetiis apud Baretium de Baretii, 1599, aunque trata del tema en varias de sus glosas, sin embargo la referencia no se encuentra, aunque sí glosa la figura de Mahoma, al parecerle insuficiente el texto de la Cavalleria sobre el tema “*Reprobatio et refutatio Sectae Mahometica*”, pp. 129b-138a.

⁷Sobre estos glosadores, que aparecen mencionados en el Sermon 30 de Don Martín García (*Sermones eminentissimi totiusque Barchinonensis gregis tutoris acerrimi*, 1520), Abuatia y Azamachxeri (al-Zamaksharī y Ibn ‘Atfiyah) véase Ryan Szpich.

⁸In mg. D. Ioseph. Martelin. in *Triumpho Cathol. Fidei*: Iosephus Martellinus, sacerdote de la ciudad de Roccella, cfr. Steinschneider, Moritz. (2013) p 749.

6. Quidam autem discipulus (Albunor nomine) desiderabat illum, mortuum, praegaudi uidendi eum suscitatum, dedit illi in cibo, et potu uenenum; bene quidem uidit mortuum, sed illum non uidit ad uitam restitum. Corpus suum post 3. dies insepultum, inuenerunt foetidum, et in arca ferrea clausurunt, quaeque usque in hodiernum diem Maecae seruatur, et magna cum frequentis a Mauris, uariis superstitionibus, et fabulosis ritibus colitur; cum hominis magnete lapide in Tholo Templi structo fallere cogitasset, ut uidelicet eius simulachrum ferro ponder in aere uidetur. Quod et Ptolomeus Arsinoae sorori, ut ei Templum extrueret concameratum de magnete Dinocrates ingeniosus Architectus Alexandriae iusserat, teste Plinio; apud Cuspinianum⁹, sed mors negotium interceptit.

7. Regnauit Mahomettus annis tantum sex, scribuntque nonnulli tantum annis uixisse quattuor et triginta, alii septem et trigintam, cum natus anno Christi .DXCV. fertur, perierit .XXXII. post sexcentessimum. Cum aliis natus .DXCVII. Et mortuus .DCXXXII. uel circiter. Videas Horatium Torcellini¹⁰ asserentem, natum fuisse anno 610. tempore Heraclii Imperatoris, qui obiit anno 631 tempore Summi Pontificis Bonifacii Quinti, uel ut Platina¹¹ scribit, non natalem diem traxisse Mahomettum anno 622. sed leges dedisse, Ecclesiam gubernante Honorio Primo Summo Pontifice tredecim circiter annos, quando Heraclius Imperator Hebraeos suae ditioni subiectos baptizandos curabat. Licet autem in Alcorano uita Mahometti ponatur, infinitis tamen mendaciis scatet. Quia ut Moysi, et Christo praeferret, ipsum extollere nitebatur, qui hoc opus composuit, quod quasi collectum interpretaetur: de quibus inferius plura. Nunc uidendus est per argumenta, qualis fuerit Mahomettus.